
Berita Acara Pengajaran AKUNTANSI KEUANGAN LANJUT-0046 (3 SKS) 

Dosen: 201209463-DEV 

Kelas: 63.3A.04  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 306-E1 

2024-09-27 15:00-
17:30 
Masuk: 15:01:00 -
17:16:41  

Pengertian umum Karakteristik Persekutuan Bentuk – bentuk 
persekutuan Perjanjian persekutuan Akuntansi Dalam Penyertaan 
modal Persekutuan  

Proses pembelajaran berjalan baik dan lancar. 
Penjelasan Materi Pertemuan 1 :, Pembentukan dan 
Usaha Persekutuan Dosen dan mahasiswa Berdiskusi, 
Mahasiswa mengerjakan dan berdiskuasi Soal PG 
pertemuan 1 . Mahasiswa aktif menjawab pertanyaan 
yang diberikan dan mengikuti dengan baik.  

Memenuhi 

2 306-E1 

2024-10-04 15:00-
17:30 
Masuk: 15:07:14 -
17:16:07  

Faktor penyebab pembubar- an persekutuan Persoalan akuntansi dlm 
pembubaran Persekutuan  

PENJELASAN MATERI. Mahasiswa dan dosen berdiskusi 
ttg materi pembubaran persekutuan  Memenuhi 

3 306-E1 

2024-10-17 10:00-
12:30 
Masuk: 10:02:01 
tidak absen keluar  

Persoalan akuntansi dalam pembubaran Persekutuan, seputar 
pengunduran diri anggota, kematian seorang anggota  

Perkuliahan berjalan.lancar, mahasiswa mengerjakan 
soal.pertemuan-2 dan peetemuan-3. DOSEN bersama 
mhs membahas soal tersebut, mahasiswa hadir ; 39 
orang  

Memenuhi 

4 306-E1 

2024-10-18 15:00-
17:30 
Masuk: 15:01:44 -
17:15:25  

Pengertian Likuidasi Prosedur Likuidasi Likuidasi berlangsung setelah 
proses reasasi  

Penjelaasan Materi Pertemuan 4 : Likuidasi 
Persekutuan. Tugas Buat Jurnal dan Laporan 
Perusahaan dbaik secara sekaligus maupun bertahap. 
Mahasiswa hadir 40 orang  

Memenuhi 

5 402-E1 

2024-10-22 10:00-
12:30 
Masuk: 10:04:20 
tidak absen keluar  

Likuidasi berangsur dlm persekutuan Bentuk-bentuk Joint Venture 
Akuntansi utk Joint Venture  

Proses pembelajaran berjalan baik dan lancar. 
Penjelasan Materi Pertemuan 5 : Likuidasi Persekutuan 
(2) & Joint Ventures . Mahasiswa mengerjakan Soal 
Pertemuan 4 dan Pertemuan 5 (Likuidasi Persekutuan 
sekaligus dan Bertahap.) Dosen dan mahasiswa 
Berdiskusi Studi Kasus Perhitungan Laporan Likuidasi 
Bertahap.  

Memenuhi 

6 306-E1 

2024-11-01 15:00-
17:30 
Masuk: 15:03:36 -
17:20:09  

Ak. JV utk pembukuan JV yang tidak terpisah dari pembukuan anggota 
Definisi Penjualan angsuran Bentuk-bentuk penjualan angsuran 
Pengakuan Laba Kotor dlm penjualan Angsuran  

Proses pembelajaran berjalan baik dan lancar. 
Penjelasan Materi Pertemuan 6 : Joint Venture & 
Penjualan Angsuran . Mahasiswa mengerjakan Soal 
Pertemuan 6 Dosen dan mahasiswa Berdiskusi Studi 
Kasus Joint Venture.  

Memenuhi 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

7 306-E1 

2024-11-08 15:00-
17:30 
Masuk: 15:03:23 -
17:26:35  

Review  
Proses pembelajaran berjalan baik dan lancar. Review 
Materi Pertemuan 1-6 , Mahasiswa mengerjakan Soal-
soal Quiz pertemuan-1 s/d. 6 untuk persiapan UTS, 
Mahasiswa hadir : 40 0rang  

Memenuhi 

8   UTS  Memenuhi 

9 306-E1 

2024-11-22 15:00-
17:30 
Masuk: 15:05:40 -
17:17:50  

Penjualan angsuran barang bergerak Penjulan angsuran barang tdk 
bergerak  

Proses pembelajaran berjalan baik dan lancar. 
Penjelasan Materi Pertemuan 9 : Penjualan Angsuran 
Barang Bergeark dan tidak bergerak . Mahasiswa 
mengerjakan Soal Pertemuan 9 : melanjutkan 
membuat Tabel Angsuran tahun ke-3 samapi tahun 
ke-5 (Hal 115).  

Memenuhi 

10 306-E1 

2024-12-12 10:00-
12:30 
Masuk: 10:08:06 -
12:30:35  

Definisi konsinyasi Karakteristik Konsinyasi Alasan Pengamanat 
mengadakan perjanjian konsinyasi Alasan komisioner menerima 
Perjanjian konsinyasi Hak & Kewajiban Komisioner Masalah akuntansi 
bagi komissioner dan pengamanat  

Penjelasan dan pembahasan materi pertemuan 10  Memenuhi 

11 306-E1 

2024-12-13 15:00-
17:30 
Masuk: 15:07:05 -
17:17:46  

Definisi Penggabungan usaha Bentuk-bentuk penggabungan usaha 
Persoalan yg timbul dlm penggabungan usaha  Penjelasan Materi + Pembahasan soal  Memenuhi 

12 303-E1 

2025-01-09 10:50-
13:20 
Masuk: 10:57:34 -
13:13:02  

Penggabungan dengan mengeluarkan saham beserta contoh soal  Penjelasan materi oleh dosen, mahasiswa berdiskusi 
dan. melakukan pmbahasan soal  Memenuhi 

13 306-E1 

2025-01-10 15:00-
17:30 
Masuk: 15:01:24 -
17:16:59  

PBU Atas dasar pembelian PBU Atas dasar penyatuan Pengertian 
perushaan induk  

Penjelasan dan pembahasan laporan keuangan 
konsolidasi dengan berbagai kriteria.  Memenuhi 

14 303-E1 

2025-01-16 10:50-
13:20 
Masuk: 10:53:23 -
13:14:17  

Masalah umum yg dihadapi dlm penyusunan Lap. Konsolidasi 
Pemilikan saham dari perusahaan yg sdh berjalan Laporan keuangan 
yg dikonsolidasi (persoalan khusus)  

Pembahasan dan diskusi materi dari slide dan buku.  Memenuhi 

15 303-E1 2025-01-17 QUIZ Penyelesaian Studi Kasus  Memenuhi 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 
10:30-13:20 
Masuk: 10:53:23 -
13:14:17  

16   UAS  Memenuhi 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 63230047 PUSPITA ABDILLAH FITRIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
2 63230053 ARRAFINA MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 63230076 NURFADHILAH TAHARA DITYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 63230104 MALFA HANIFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 63230129 LIZET NEHEMIA TARIGAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 63230186 DEVI LISYONA RAMLI ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
7 63230206 RYAN AXEL ONESTA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 63230245 SYAHWA FARA DILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 63230268 SALSABILA FEBRY NURDIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 63230297 ENGGI AGUSTINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 63230333 SILVIA PUSPITASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 63230335 SEFTYA DWIWAYAN PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 63230348 ARIZALDI FACHTURIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 63230365 MALIKA HERLINTANG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 63230402 SALSABILA ROSMAYANTI PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 63230453 MAULIDIA I'ANATUL KHASANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
17 63230506 GHEFIRA RESTU PANGESTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 63230507 DAYANA AWALUDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 63230508 AHMAD RIFA'I HARAHAP ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 63230526 MARIA ARISTA MOGI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 63230533 KAYLA AMALIA SAVITRY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 63230551 REIVIOLA SYAHVIGA ZASKIA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
23 63230556 AZAHRA PUTRI APRILIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 63230563 MIKHAEL ANTHONY IRAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 63230569 BERLIANA AMELIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 63230583 MIRANDA HARYA BELA QOIRIYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
27 63230618 NABILAH SYAKIRAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
28 63230636 SHAKILA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
29 63230714 ERNANDA BERLIAN PUTRIADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
30 63230726 LISTI KHOIRUNNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
31 63230754 SEPTI WIDIAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
32 63230756 FRISKA AYU RULIYANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 63230762 NEFFRYDA YUANDANA ARISQIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 63230773 DHIVA LEONITA AMANDA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
35 63230779 SYUHADA IKHSAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
36 63230809 NEHEMIA RACHEL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
37 63230897 LAILA FITRI SABRINA ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 
38 63230907 ZALFA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
39 63230930 NADIVA NAILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
40 63230960 ZASKIA FITRI NURAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
Total Kehadiran Harian 39 39 39 40 40 40 40 0 39 38 39 40 40 39 40 0 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 63230047 PUSPITA ABDILLAH FITRIA 93 89 63 29 C 
2 63230053 ARRAFINA MAHARANI 100 93 60 60 B 
3 63230076 NURFADHILAH TAHARA DITYA 100 90 77 72 A 
4 63230104 MALFA HANIFA 100 93 80 83 A 
5 63230129 LIZET NEHEMIA TARIGAN 100 93 63 57 B 
6 63230186 DEVI LISYONA RAMLI 93 74 60 40 C 
7 63230206 RYAN AXEL ONESTA 100 78 69 80 A 
8 63230245 SYAHWA FARA DILA 100 93 80 49 B 
9 63230268 SALSABILA FEBRY NURDIANI 100 93 74 66 A 
10 63230297 ENGGI AGUSTINA 100 93 74 74 A 
11 63230333 SILVIA PUSPITASARI 100 83 63 60 B 
12 63230335 SEFTYA DWIWAYAN PUTRI 100 93 54 72 B 
13 63230348 ARIZALDI FACHTURIAN 100 73 37 29 D 
14 63230365 MALIKA HERLINTANG 100 93 57 69 B 
15 63230402 SALSABILA ROSMAYANTI PUTRI 100 93 51 69 B 
16 63230453 MAULIDIA I'ANATUL KHASANAH 93 89 54 72 B 
17 63230506 GHEFIRA RESTU PANGESTI 100 93 63 34 C 
18 63230507 DAYANA AWALUDIN 100 93 54 51 B 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
19 63230508 AHMAD RIFA'I HARAHAP 100 93 60 51 B 
20 63230526 MARIA ARISTA MOGI 100 93 72 46 B 
21 63230533 KAYLA AMALIA SAVITRY 100 93 80 92 A 
22 63230551 REIVIOLA SYAHVIGA ZASKIA 86 85 43 69 B 
23 63230556 AZAHRA PUTRI APRILIANI 100 93 66 60 B 
24 63230563 MIKHAEL ANTHONY IRAWAN 100 93 80 69 A 
25 63230569 BERLIANA AMELIA PUTRI 100 93 72 63 A 
26 63230583 MIRANDA HARYA BELA QOIRIYAH 100 93 74 49 B 
27 63230618 NABILAH SYAKIRAH 100 93 83 83 A 
28 63230636 SHAKILA SALSABILA 100 96 94 86 A 
29 63230714 ERNANDA BERLIAN PUTRIADI 100 83 80 69 A 
30 63230726 LISTI KHOIRUNNISA 100 93 69 46 B 
31 63230754 SEPTI WIDIAWATI 100 93 57 57 B 
32 63230756 FRISKA AYU RULIYANA 100 93 63 72 A 
33 63230762 NEFFRYDA YUANDANA ARISQIKA 100 93 66 72 A 
34 63230773 DHIVA LEONITA AMANDA PUTRI 100 93 77 63 A 
35 63230779 SYUHADA IKHSAN 100 93 60 34 C 
36 63230809 NEHEMIA RACHEL 100 93 63 74 A 
37 63230897 LAILA FITRI SABRINA 79 82 66 77 B 
38 63230907 ZALFA SALSABILA 100 93 72 57 B 
39 63230930 NADIVA NAILLAH 100 93 51 69 B 
40 63230960 ZASKIA FITRI NURAINI 100 93 89 69 A 

 


